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Słowo Boże zaprasza nas dziś na górę Tabor, 
gdzie razem z Piotrem, Janem i Jakubem staje-
my się świadkami wydarzenia niezwykłego. 
Rozmowa o nieuchronności ofiary Mesjasza 
toczy się w scenerii iście niebiańskiej. Widzimy 
odmienionego Jezusa, którego twarz jaśnieje 
jak słońce, a szaty stają się lśniąco białe. A ob-
ok Niego dwóch mężczyzn – Mojżesza i Eliasza 
– których na ziemi nie widziano od tysięcy lat, i 
którzy objawiają nam się w chwale. Rozmowa 
ta ukazuje, że decyzja o śmierci Chrystusa nie 
jest wynikiem ziemskiego rozumowania. Podję-
ta została dla naszego zbawienia. „On był świa-
tłem”. Nie jednym z proroków, nie jednym 
światłem więcej, ale 
„światłem”, które przyszło na 
ten świat. To z powodu znisz-
czenia tego światła On umrze. 
Na Taborze uczniowie doświadczyli olśnienia 
Bożą chwałą, kiedy twarz Jezusa „zajaśniała jak 
słońce, odzienie zaś stało się białe jak światło. 
Święty Piotr całe życie pozostanie naznaczony 
tym szczególnym spotkaniem. To właśnie 
wspomnienie Przemienienia, które stało się dla 
niego podstawowym doświadczeniem jego 
wierności, daje zatrwożonemu Piotrowi siłę i 
pewność. A teraz spróbujmy spojrzeć na naszą 
rzeczywistość. Tym razem bohaterem ostatniej 
sceny jestem ja, tzn. uczeń Jezusa, chrześcijanin 
trzeciego tysiąclecia, w każdej Eucharystii 
oświecany światłem Jego łaski. Czym dla mnie 
jest polecenie Boga Ojca, który nakazuje 
„słuchać” Chrystusa? Słuchać, tzn. doświad-
czać, uczestniczyć, przyjąć i także naśladować. 
W okresie Wielkiego Postu, uprzywilejowaną 
formą przemawiania Boga do ludzkiego serca, 
swoistą Górą Tabor i odnowieniem osobistego 
przymierza ze Stwórcą, jest czas rekolekcji, 
jakie odbywają się w tysiącach parafii. Reko-
lekcje to nic innego, jak słuchanie Boga i do-

świadczanie Jego obecności, to porządkowanie 
i uzupełnianie posiadanej hierarchii wartości, to 
odnowienie osobistej przyjaźni z Bogiem i 
umocnienie wiary. Żadne rekolekcje, bez 
względu na ich długość i metodę nie są proce-
sem automatycznym. Raczej moglibyśmy utoż-
samiać je z pewną walką, pewnym trudem i 
oczekiwaniem. Jeśli spojrzymy na Piotra, Jaku-
ba i Jana, to mimo niesprzyjających i tajemni-
czych, zewnętrznych okoliczności nie wątpimy, 
że ich wejście na Górę Tabor było potrzebne. 
Warto było tam być, aby zobaczyć „blask Nie-
ba” i usłyszeć głos Stwórcy: „To jest Syn mój, 
Wybrany, Jego słuchajcie!”. Wobec światła 

odsłania się nasz grzech. Umysł 
ludzki bywa jednak na tyle prze-
biegły, by nie wchodzić do jasno-
ści. Wszyscy mamy skłonność do 

omijania prawdy. Mamy tę fantastyczną moc 
usypiania, filtrowania tego, co pochodzi z rze-
czywistości, aby zachować tylko to, co odpo-
wiada naszym osądom. Każdy człowiek ma 
swój filtr, który pozwala mu się chronić. „Będę 
panem samego siebie” – to dewiza piekła! 
Przed nami jeszcze pięć tygodni Wielkiego Po-
stu. To czas na towarzyszenie Jezusowi od ago-
nii w Ogrójcu aż na Golgocie. To czas na opła-
kiwanie męki Pana z Matką Bolesną i Anioła-
mi. Bez tego nasza radość w Niedzielę Zmar-
twychwstanie nie mogłaby być pełna. Ufni w 
moc przychodzącego Boga, wsłuchujmy się w 
słowa: „To jest mój Syn wybrany, Jego słuchaj-
cie”. On nas przemieni. Doświadczenie prze-
mienienia jest ciągle możliwe dla każdego z 
nas. Chodzi o to, by Jezus nie był tylko przed-
miotem dewocji, ale by był znany jako żywy 
wybrany Syn, który ciągle wprowadza nowych 
uczniów na Tabor, aby odkryli swoje wybranie 
i swoje synostwo.  
                                       (Ks. Leszek Smoliński) 
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MSZE ŚW. W POSZCZEGÓLNYCH  

 

OŚRODKACH: 
 

Letchworth: Każda niedziela- 13.00. i wto-
rek- 18.30 (kościół- St Hugh of Lincoln, 84 
Pixmore Way, Letchworth G. City, SG6 3TP) 
 

St Albans: 2 i 4 niedziela miesiąca, godz. 
16.00 (kościół- Ss Alban & Stephen, Bea-
consfield Road, St Albans, Herts, AL1 3RB) 
 

Hemel Hempstead: 1 i 3 niedziela miesiąca, 
godz. 16.00 (kościół- Our Lady Queen of all 
Creation, St Albans Road, Hemel Hempstead, 
HP3 8PG) 
 

Hatfield: Każda niedziela miesiąca, godz. 
18.00 (kościół- Marychurch, 26 Salisbury 
Square, Hatfield, Herts, AL9 5JD) 

 

Stevenage: Każda sobota miesiąca, godz. 
17.00, środy oraz piątki, godz. 18.30 (kościół 

St Hilda, 9 Breakspear, Stevenage, Herts, 
SG2 9SQ) 

 
 

ZAPIS DO PARAFII - Wszystkie Polskie 
Parafie w Anglii i Walii funkcjonują jako 
parafie personalne. Oznacza to, że człon-
kiem wspólnoty jest osoba lub rodzina, któ-
ra dobrowolnie zgłosi się do duszpasterza i 
wypełni kartę przynależności do danej 
wspólnoty i uczestniczy w życiu wspólnoty 
poprzez udział we Mszy św. Takie formula-
rze są dostępne u duszpasterza lub na stro-
nie internetowej. Każdy członek wspólnoty 
parafialnej może wtedy otrzymać różne za-
świadczenia wynikające z przynależności 
do danej wspólnoty oraz załatwić wszelkie 
formalności związane z sakramentami, jak 
np.: chrzest czy sakrament małżeństwa. Po-
nieważ jest wielu parafian, którzy zmienili 
adres a także numer telefonu, bardzo prosi-
my o uzupełnianie danych na karcie przyna-
leżności.  Serdecznie dziękuję.  

II NIEDZIELA 

WIELKIEGO POSTU 

PLAN MSZY ŚW. I NABOŻEŃSTW - WIELKANOC 2025: 
 

Wielki Czwartek - 17.04 
STEVENAGE 

 

17.00 - Msza św. Wieczerzy 
Pańskiej 

 

Wielki Piątek - 18.04 
LETCHWORTH 

 

17.30 - Droga Krzyżowa 
18.00 - Liturgia Wielkiego 
Piątku  

 

Wielka Sobota - 19.04 
święcenie pokarmów: 

 

9.00 - Stevenage 

10.15 - Letchworth  

            (salka obok kościoła!) 

11.45 - Hemel Hempstead  

13.00 - St Albans 

14.15 - Hatfield 
 

Wielka Sobota - 19.04 
STEVENAGE 

 

17.00 - Liturgia Wigilii Pas-
chalnej (przynosimy świece) 

 

Niedziela  
Zmartwychwstania  
Pańskiego - 20.04 

Msze święte: 
 Letchworth - 13.00 

 Hemel Hempstead - 16.00  

 Hatfield - 18.00  

Poniedziałek  
Wielkanocny - 21.04  

  

Msze święte: 
  

Letchworth - 13.00 

St Albans - 

16.00 

  

SPOWIEDŹ WIELKANOCNA 
Okazja do Wielkanocnej spowiedzi św. będzie podczas rekolekcji Wielkopostnych: 31.03 w Le-
tchworth oraz 01.04 w Hatfield. Oprócz tego okazja do spowiedzi św. jest przed każdą Mszą św. 

a zwłaszcza w piątki podczas adoracji. Nie odkładajmy spowiedzi na ostatni mement. Proszę. 

http://www.parafia-letchworth-albert.co.uk/


DATA LOKALIZACJA GODZ. INTENCJE I NABOŻEŃSTWA 

15.03.2025 
Sobota 

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

17.00 + Alina i Kazimierz Kamińscy (córka z rodziną) 

16.03.2025 
Niedziela   

Letchworth 13.00 
II NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU 

Dziękczynno - błagalna w intencji Maxymiliana 
w 1 rocznicę urodzin (rodzice) 

Hemel Hempstead 16.00 
Dziękczynno - błagalna w intencji Jasia  

Radzimirskiego w 10 rocznicę urodzin (rodzice) 

Hatfield 18.00 
+ Michał Choiński w miesiąc po śmierci  

(siostra z rodziną) 

18 - 22 MARCA NIE MA MSZY ŚW. 

23.03.2025 
Niedziela   

Letchworth 13.00 
III NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU 

+ Józef, Andrzej, Wojciech, Stefania Purzyńscy 
(Maria Mechelewska) 

St Albans 16.00 NIE MA MSZY ŚW. 

Hatfield 18.00 W intencji Parafii i wszystkich Parafian 

24 - 27 MARCA NIE MA MSZY ŚW. 

28.03.2025 
Piątek 

Stevenage 18.30 
Dziękczynno w intencji Mai, Maksymiliana, 

Aleksandry i Wojciecha Czubali  
z prośbą o łaskę wiary 

29.03.2025 
Sobota 

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

17.00 
Przez przyczynę Matki Bożej w intencji I Róży 
Różańcowej o Boże błogosławieństwo i opiekę 

Maryi w rocznicę jej powstania 

Letchworth 13.00 
IV NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU 

W intencji Parafii i wszystkich Parafian 

30.03.2025 
Niedziela    Hemel Hempstead 16.00 

Dziękczynno - błagalna w intencji Amelii Sowy 
w 11 rocznicę urodzin (rodzice) 

Hatfield 18.00 + Maria i Józef Pleśniawscy (wnuczka) 

31.03.2025 
Pon. 

Letchworth 18.00 REKOLEKCJE PARAFIALNE - patrz  

01.04.2025 
Wtorek 

Hatfield 18.30 REKOLEKCJE PARAFIALNE - patrz  

02.04.2025 
Środa 

Stevenage 18.30 REKOLEKCJE PARAFIALNE - patrz  

INTENCJE MSZALNE  

OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

1. W najbliższych tygodniach w liturgii Kościoła będziemy przeżywać: 17.03 - św. Patryka, 
biskupa, 18.03 – św. Cyryla Jerozolimskiego, biskupa i doktora Kościoła, 19.03 - św. Józefa Ob-
lubieńca NMP, Uroczystość, 23.03 - św. Turybiusza z Mogroveja, biskupa, wspomnienie, 25.03 - 
Zwiastowanie Pańskie, uroczystość, Dzień Świętości Życia. 
 

2. W każdy piątek w Stevenage wystawienie Najświętszego Sakramentu, możliwość osobi-
stej modlitwy i adoracji Jezusa w Najświętszym Sakramencie oraz okazja do spowiedzi od godz. 

17.45. Msza św. - 18.30. Zapraszamy. W soboty  okazja do adoracji Najświętszego Sakramentu 
oraz spowiedzi św. w Stevenage od 16.30. 
 

3. Drogi Krzyżowe w Wielkim Poście: Stevenage - piątki, o godz. 18.30 a po nabożeństwie 
Msza św. oraz Letchworth - wtorki o godz.  18.30 a po nabożeństwie Msza św. Gorzkie Żale 
śpiewamy w soboty i niedziele Wielkiego Postu przed każdą Mszą św.  

 

4. W każdą niedzielę Wielkiego Postu i w każdym ośrodku będzie można złożyć ofiarę jako 
jałmużnę Wielkopostną, która będzie przeznaczona na pomoc osobom w potrzebie. 
 

5. Bardzo proszę zgłaszać osoby, które nie są w stanie przyjść do kościoła. Przed Świętami 
odwiedzę je z Sakramentem Spowiedzi i Komunii św.   
 

6. Od 18 marca do 27 marca 2025 roku nie będzie Mszy św. i nabożeństw. W niedzielę 23 
marca Msze św. w Letchworth i Hatfield jak zwykle. Nie będzie Mszy św. w St Albans o 16.00. 
 

7.  W niedzielę 30 marca przypada 5 niedziela miesiąca. Ze względu na rekolekcje Wielko-
postne wyjątkowo będzie Msza św. o godzinie 16.00 w Hemel Hempstead.  

R E K O L E K C J E   W I E L K O P O S T N E   2 0 2 5 
 Głosi Ks. Bartosz Rajewski, proboszcz Parafii św. Wojciecha w Londynie 

 

REKOLEKCJE ZE ŚWIĘTYMI W ICH RELIKWIACH   

Sobota, 29 marca 2025 (Msza św. niedzielna) Patronuje Św. Szarbel 

PO MSZY ŚW. NAMASZCZENIE OLEJEM ŚW. SZARBELA 

Stevenage - 17.00 - Msza św. z nauką. Modlitwa do Ducha Świętego.   

Niedziela, 30 marca 2025 Patronuje Św. Szarbel 

PO MSZACH ŚW. NAMASZCZENIE OLEJEM ŚW. SZARBELA 

Letchworth - 13.00 - Msza św. z nauką. Modlitwa do Ducha Świętego.   

Hemel Hempstead - 16.00 - Msza św. z nauką.  Modlitwa do Ducha Świętego.  

Hatfield - 18.00 - Msza św. z nauką. Modlitwa do Ducha Świętego.   

Poniedziałek, 31 marca 2025 - Letchworth. Patronuje Św. Wojciech 

18.00 - Nabożeństwo dla osób starszych i chorych. Możliwość przyjęcia Sakr. Chorych. 

18.30 - Droga Krzyżowa, 19.00 - Msza św. z nauką rekolekcyjną dla wszystkich.  

Spowiedź św. 18.30 - 20.00  

Wtorek, 01 kwietnia 2025 - Hatfield. Patronje Św. Ojciec Pio 

18.30 - Droga Krzyżowa,  

19.00 - Msza św. z nauką rekolekcyjną dla wszystkich.   

Spowiedź św. 18.30 - 20.00 

Środa, 02 kwietnia 2025 - Stevenage. Patronuje Bł. Carlo Acutis 

18.30 - Adoracja zakończona Koronką do Bożego Miłosierdzia. 

19.00 - Msza św. z nauką rekolekcyjną dla wszystkich . 

 

Ciężko jest pogodzić życie zawodowe z życiem blisko Boga, ale to tylko 
kwestia umiejętności gospodarowania czasem. Układam sobie tak dzień, 
by dwa razy do roku w pełni uczestniczyć w rekolekcjach. Żadna wy-
mówka mnie nie przekonuje, bo nie jest wystarczająco przekonująca. 


